
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Concepción del Uruguay, 8 de julio de 2022 

 
RESOLUCION Nº 1.695 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, rehabilitación, incorporación al régimen de 
autobloqueo de matrícula, desbloqueos y los pedidos de cancelación en las 
Matrículas de Contador Público y Licenciado en Administración, elevadas por la 
Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
rehabilitaciones, incorporación al régimen de autobloqueo de matrícula, 
desbloqueos y cancelaciones en las Matrículas de Contador Público y Licenciado 
en Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, rehabilitación, autobloqueo, desbloqueos 
y cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 
de  Ejercicio Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias 
Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
MIÑO, MARTA CECILIA. DNI N° 31091940, fecha de nacimiento: 31/03/1985, con 
domicilio real declarado en calle DON BOSCO Y GOBERNADOR MAYA  de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES de la UNIVERSIDAD 
ARGENTINA JOHN F. KENNEDY, presenta constancia por no haber sido 
expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5674, Tomo 12, Folio 
269, Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 



 
YAÑEZ, TAMARA AGOSTINA. DNI Nº 39579145, fecha de nacimiento: 
30/08/1996, con domicilio real declarado en calle ROQUE SAENZ PEÑA 2950 de 
la ciudad de CHAJARI, Dpto. Federación, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5675, Tomo 12, Folio 270, Acta Nº 
886, sesión del 08/07/2022. 
 
BODEAN, SANTIAGO. DNI Nº 36101420, fecha de nacimiento: 12/08/1992, con 
domicilio real declarado en calle MORENO 1632 de la ciudad de CONCORDIA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5676, Tomo 12, Folio 271, Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 
 
BERTOCHI, LAUTARO ALEJANDRO. DNI Nº 39685753, fecha de nacimiento: 
14/05/1996, con domicilio real declarado en calle GUALEGUAYCHU 262 - Piso 3 - 
Dpto. B de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5677, Tomo 12, Folio 272, Acta Nº 886, sesión 
del 08/07/2022. 
 
AGUILAR, MATÍAS NICOLÁS. DNI Nº 39717045, fecha de nacimiento: 
22/06/1996, con domicilio real declarado en calle CARLOS DELGADO ROUSTAN 
2517 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5678, Tomo 12, Folio 273, Acta Nº 886, sesión 
del 08/07/2022. 
 
CAVALLO, ESTEFANÍA JACQUELINE. DNI Nº 38053437, fecha de nacimiento: 
07/07/1994, con domicilio real declarado en calle EJIDO S/N de la ciudad de 
VIALE, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5679, Tomo 12, Folio 274, Acta Nº 886, sesión del 
08/07/2022. 
 
GIECO, ORNELLA ELIZABETH. DNI Nº 38053441, fecha de nacimiento: 
09/07/1994, con domicilio real declarado en calle 3 DE FEBRERO SUR 89 de la 
ciudad de VIALE, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5680, Tomo 12, Folio 275, Acta Nº 886, sesión 
del 08/07/2022. 
 
HEYDA, SABRINA AIXA. DNI Nº 40407368, fecha de nacimiento: 08/06/1997, 
con domicilio real declarado en calle FRANCISCO SAYOS 1963 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5681, Tomo 12, Folio 276, Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 



 
BRESSAN, LUCIA ISABELLA. DNI Nº 40405726, fecha de nacimiento: 
06/06/1997, con domicilio real declarado en calle URQUIZA 284 - Dpto. 17 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5682, Tomo 12, Folio 277, Acta Nº 886, sesión del 
08/07/2022. 
 
GOYENECHE, ANALÍA EVELYN. DNI Nº 34163762, fecha de nacimiento: 
27/09/1988, con domicilio real declarado en calle JOSE RONDEAU 3529 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 03/04/2014, le corresponde Matrícula 
Nº 5683, Tomo 12, Folio 278, Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 
 
LOYOLA BARROS, FACUNDO NAHUEL. DNI Nº 39206418, fecha de 
nacimiento: 28/06/1996, con domicilio real declarado en calle CORRIENTES 85 - 
Dpto. H de la ciudad de LIBERTADOR SAN MARTIN, Dpto. Diamante, Provincia 
de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD ADVENTISTA DEL PLATA, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5684, Tomo 12, Folio 279, Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 
 
CLASSEN ARLOTTI, MELANIA. DNI Nº 39837057, fecha de nacimiento: 
15/02/1997, con domicilio real declarado en calle HOUSSAY 320 - Dpto. 1 de la 
ciudad de LIBERTADOR SAN MARTIN, Dpto. Diamante, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD ADVENTISTA DEL PLATA, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 21/03/2022, le corresponde Matrícula Nº 5685, 
Tomo 12, Folio 280, Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 
 
SCHULZ, MARTIN. DNI Nº 40409862, fecha de nacimiento: 10/11/1997, con 
domicilio real declarado en calle TUCUMAN 1260 de la ciudad de NOGOYA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS DEL ROSARIO de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA 
ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 11/11/2021, le corresponde Matrícula Nº 5686, Tomo 12, 
Folio 281, Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 
 
Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, al siguiente profesional: 
 
LOYOLA BARROS, FACUNDO NAHUEL. DNI Nº 39206418, fecha de 
nacimiento: 28/06/1996, con domicilio real declarado en calle CORRIENTES 85 - 
Dpto. H de la ciudad de LIBERTADOR SAN MARTIN, Dpto. Diamante, Provincia 
de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD ADVENTISTA DEL PLATA, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 14/08/2020, le corresponde Matrícula Nº 91, 
Tomo 1, Folio 91, Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 
 
 
 



Art. 3º: Aprobar la Rehabilitación en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales: 
 
MARCHESE, DIEGO MARTIN. DNI Nº 23219911, fecha de nacimiento: 
15/10/1973, con domicilio real declarado en calle JUNIN 819 de la ciudad de 
VICTORIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS DEL ROSARIO de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA 
ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 22/11/2006, le corresponde Matrícula Nº 3594, Tomo 8, 
Folio 189, Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 
 
RUIZ DIAZ, ANALIA LORENA. DNI Nº 25616111, fecha de nacimiento: 
04/01/1977, con domicilio real declarado en calle URIBURU 181 de la ciudad de 
SAN BENITO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 30/05/2014, le corresponde Matrícula Nº 4765, Tomo 10, Folio 360, 
Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 
 
Art. 4º: Aprobar la Rehabilitación en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, al siguiente profesional: 
 
TOMMASI, SEBASTIÁN GUILLERMO. DNI Nº 26437957, fecha de nacimiento: 
08/06/1978, con domicilio real declarado en calle 9 DE JULIO 11 - Piso 3 - Dpto. 5 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA GESTION de la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 26/04/2011, le corresponde Matrícula 
Nº 58, Tomo 1, Folio 58, Acta Nº 886, sesión del 08/07/2022. 
 
Art. 5º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 
 
ROSSI, DIANA LÍA. Matricula N° 2263 de Contador Público. Gualeguaychú. Con 
efecto retroactivo al 15/06/2022 
DEMEDIUK, BRENDA DAIANA. Matricula N° 5001 de Contador Público. Paraná. 
Con efecto retroactivo al 28/06/2022 
GOYENECHE, ANALÍA EVELYN. Matricula N° 5683 de Contador Público. Paraná 
TOMMASI, SEBASTIÁN GUILLERMO. Matricula N° 58 de Licenciado en 
Administración. Paraná 
 
Art. 6º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
MOSCATELLI, ALEJANDRA BEATRIZ. Matricula N° 3234 de Contador Público. 
Concepción del Uruguay. 
CANTI, ROMINA LUZ. Matricula N° 5293 de Contador Público. Gualeguay. 
 
Art. 7º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
YELIN, MARCOS. Matrícula Nº 458. Concordia.  
MEDINA, ANALÍA JACQUELINE. Matrícula Nº 3373. Crespo. Dpto. Paraná 



GADZEWIEZ, GISELA BELEN. Matrícula Nº 5387. Libertador San Martin. Dpto. 

Diamante. Con efecto retroactivo al 19/05/2022.  

ALFIERI, MARIA AYELEN. Matrícula Nº 5006. Gualeguaychú.  

Art. 8º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por 
fallecimiento: 
 
PAIFER, MIGUEL ÁNGEL JESÚS. Matricula N° 1849 de Contador Público. 
Paraná. 
 
Art. 9º: Aceptar la incorporación del  Dr. Alejandro Javier De Simone, Matrícula Nº 
5637 de Contador Público, como integrante de la Sociedad  “ESTUDIO LISICKI, 
LITVIN & ASOCIADOS”, Orden de Registro Nº 31 del Registro de Asociaciones 
de Profesionales Universitarios. 
 
Art. 10°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cr. Matías Chervo Cr. Edgardo Oneto 
SECRETARIO PRESIDENTE 

 


